LEI Nº  0090/98

AUTORIZA GASTOS COM FESTEJOS DO MUNICÍPIO

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina,  em atendimento às normas  da Legislação vigente, faz saber a todos, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Art. 1º - Fica o poder Executivo autorizado a gastar o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), com os eventos relacionados ao IIº Aniversário de Emancipação Político Administrativa do município.

Art. 2º - Os valores serão transferidos à Comissão Central Organizadora dos Festejos, que prestará contas no prazo legal.

Art. 3º - Para a cobertura dos encargos da presente Lei, serão utilizados os recursos consignados no Orçamento Geral do Município sob a rubrica 02.02.3233 - Secretaria de Administração Finanças e Planejamento - Contribuições Correntes.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta  Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam, 14 de julho de 1998.

Publicada  e registrada a presente Lei, nesta Secretaria, aos quatorze dias do mês de julho de 1998.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL